
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2892 23 de Dezembro de 2024  PG. 1/3

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA LONDRINA – PR 
Rua José Raimundo nº 55  

conselhosnovalondrina@hotmail.com 
Nova Londrina/PR    

 

 

RESOLUÇÃO 017/2024 
 

SÚMULA: Aprova os 

demonstrativos sintéticos referente ao 
ano de 2023 do Governo Federal. 
 

 

 

 
O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Municipal n.º 1.522, de 18 de março de 2003, 
 
Considerando: 

- a Lei 8.742 de dezembro de 1993 - LOAS; 
- a Resolução nº 145 de 15 outubro de 2004; 
- a Resolução nº 33 de 12 de dezembro de 2012 – NOB/SUAS; 

 
 

Resolve: 
 

Art. 1º - Aprovar os Demonstrativos Sintéticos referente ao ano de 2023 do Governo 

Federal dos Serviços/Programas. 
 
Art. 2º - Aprovar o Demonstrativo Sintético referente ao ano de 2023 do Governo Federal 
da Gestão do SUAS (IGD SUAS). 
 
Art. 3º - Aprovar o Demonstrativo Sintético referente ao ano de 2023 do Governo Federal 
da Gestão do Programa Bolsa Família (IGD PBF).  

 
Sala de reuniões do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, 20 de 

Dezembro de 2024. 

 
 
 
 

LUIS EDUARDO DE MACEDO 
Presidente CMAS 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código joLE08 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2892 23 de Dezembro de 2024  PG. 2/3

                             
                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                 “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                     Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                          CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

                   
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 189/2024 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 055/2024 
 

 

 

A Secretaria Municipal de Administração do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, 
torna público com base no disposto do art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21, a Dispensa de 
Licitação nº.055/2024 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente 
processo, em favor da empresa SUPER CASTELLI ME, inscrita no CNPJ nº 
23.340.860/0001-70, para Fornecimento de Cestas Natalinas, destinadas aos funcionários 
públicos ativos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina/Pr, no valor total de R$ 59.184,00 
(cinquenta e nove mil, cento e oitenta e quatro reais). 

 

 

   NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

 

 
 

 GERALDO PEREIRA DA SILVA 
 Secretária Municipal de Administração 

 

 
 
 

 
 
 
 
  
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código joLE08 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2892 23 de Dezembro de 2024  PG. 3/3

                             
                             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                   “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                            CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 2 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

PROTOCOLO Nº. 189/2024 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 055/2024 
 
 
 
A Secretaria Municipal de Administração do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, 
neste ato representada pelo Sr. Geraldo Pereira da Silva, ratifica a Dispensa de Licitação nº 
055/2024, nos termos do Artigo 75, inciso II, respectivamente, da Lei Federal nº 14.133/21, 
conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2024 

Contratada: SUPER CASTELLI ME 
 

 Fornecimento de Cestas Natalinas, destinadas aos funcionários públicos ativos da 
Prefeitura Municipal de Nova Londrina/Pr 

 
VALOR: R$ 59.184,00 (cinquenta e nove mil, cento e oitenta e quatro reais). 
 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE DEZEMBRO DE 2024. 
  
 
  

  GERALDO PEREIRA DA SILVA 
 Secretária Municipal de Administração 

 
 
 
 

                                                                  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código joLE08 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-12-23T11:29:43-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




